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歳　入 （単位；千円）

3月末現在 予算現額に対する

収入済額 収入額増減

1. 市税 6,329,251 6,651,056 321,805 105.1%

2. 地方譲与税 154,000 145,819 -8,181 94.7%

3. 利子割交付金 10,000 10,208 208 102.1%

4. 配当割交付金 22,405 22,405 0 100.0%

5. 株式等譲渡所得割交付金 12,229 12,229 0 100.0%

6. 地方消費税交付金 535,000 539,558 4,558 100.9%

7. ゴルフ場利用税交付金 700 744 44 106.3%

8. 自動車取得税交付金 20,000 19,273 -727 96.4%

9. 国有提供施設等所在市町村助成交付金 23,000 23,670 670 102.9%

10. 地方特例交付金 30,000 33,227 3,227 110.8%

11. 地方交付税 4,327,821 4,327,890 69 100.0%

12. 交通安全対策特別交付金 9,000 7,492 -1,508 83.2%

13. 分担金及び負担金 218,798 223,474 4,676 102.1%

14. 使用料及び手数料 133,418 132,704 -714 99.5%

15. 国庫支出金 2,093,896 1,851,080 -242,816 88.4%

16. 県支出金 1,210,049 836,133 -373,916 69.1%

17. 財産収入 162,341 150,762 -11,579 92.9%

18. 寄附金 169,437 153,324 -16,113 90.5%

19. 繰入金 3,901 1,431 -2,470 36.7%

20. 繰越金 766,958 766,958 0 100.0%

21. 諸収入 557,038 584,848 27,810 105.0%

22. 市債 1,800,500 40,100 -1,760,400 2.2%

18,589,742 16,534,385 -2,055,357 88.9%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する

支出済額 支出額増減

1. 議会費 196,724 189,781 -6,943 96.5%

2. 総務費 2,156,149 1,627,394 -528,755 75.5%

3. 民生費 5,695,121 4,861,103 -834,018 85.4%

4. 衛生費 1,393,077 1,314,785 -78,292 94.4%

5. 労働費 44,376 34,492 -9,884 77.7%

6. 農林水産業費 422,146 320,652 -101,494 76.0%

7. 商工費 733,470 581,531 -151,939 79.3%

8. 土木費 2,356,965 851,775 -1,505,190 36.1%

9. 消防費 693,399 611,925 -81,474 88.3%

10. 教育費 2,642,379 2,291,721 -350,658 86.7%

11. 災害復旧費 2,545 0 -2,545 0.0%

12. 公債費 2,223,391 2,223,380 -11 100.0%

13. 予備費 30,000 0 -30,000 0.0%

18,589,742 14,908,539 -3,681,203 80.2%歳  出  合  計

歳  入　合  計

平成26年度東根市一般会計執行状況

予算現額 収入割合

予算現額 支出割合

款

款



歳　入 （単位；千円）

3月末現在 予算現額に対する

収入済額 収入額増減

1. 国民健康保険税 1,123,911 1,130,279 6,368 100.6%

2. 使用料及び手数料 1 324 323 32400.0%

3. 国庫支出金 1,103,259 847,188 -256,071 76.8%

4. 県支出金 249,114 73,197 -175,917 29.4%

5. 療養給付費交付金 371,138 252,168 -118,970 67.9%

6. 前期高齢者交付金 1,006,656 922,769 -83,887 91.7%

7. 共同事業交付金 551,692 430,295 -121,397 78.0%

8. 財産収入 575 349 -226 60.7%

9. 繰入金 316,058 223,521 -92,537 70.7%

10. 繰越金 13,637 13,636 -1 100.0%

11. 諸収入 2,049 6,417 4,368 313.2%

4,738,090 3,900,143 -837,947 82.3%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する

支出済額  支出額増減

1. 総務費 82,726 74,013 -8,713 89.5%

2. 保険給付費 3,109,965 2,680,210 -429,755 86.2%

3. 後期高齢者支援金等 607,055 556,465 -50,590 91.7%

4. 前期高齢者納付金等 482 434 -48 90.0%

5. 老人保健拠出金 43 23 -20 53.5%

6. 介護納付金 281,640 257,895 -23,745 91.6%

7. 共同事業拠出金 530,578 482,073 -48,505 90.9%

8. 保健事業費 42,426 32,140 -10,286 75.8%

9. 基金積立金 574 349 -225 60.8%

10. 公債費 10 0 -10 0.0%

11. 諸支出金 52,591 52,294 -297 99.4%

12. 予備費 30,000 0 -30,000 0.0%

4,738,090 4,135,896 -602,194 87.3%

歳　入 （単位；千円）

3月末現在 予算現額に対する

収入済額 収入額増減

1. 財産収入 744 729 -15 98.0%

2. 繰入金 0 0 0 0.0%

3. 繰越金 791 792 1 100.1%

4. 諸収入 1 0 -1 0.0%

1,536 1,521 -15 99.0%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する

支出済額 歳出額増減

1. 総務費 1,436 814 -622 56.7%

2. 予備費 100 0 -100 0.0%

1,536 814 -722 53.0%

平成26年度東根市国民健康保険特別会計執行状況

款

歳　出　合　計

款

歳　入　合　計

款

予算現額 収入割合

予算現額 支出割合

款

歳　入　合　計

歳  出  合  計

平成26年度東根市東根財産区特別会計執行状況

予算現額 収入割合

予算現額 支出割合



歳　入  （単位；千円）

3月末現在  予算現額に対する

収入済額  収入額増減

1. 分担金及び負担金 63,496 66,148 2,652 104.2%

2. 使用料及び手数料 626,949 521,634 -105,315 83.2%

3. 国庫支出金 180,720 180,720 0 100.0%

4. 繰入金 714,580 0 -714,580 0.0%

5. 繰越金 273 274 1 100.4%

6. 諸収入 6,935 7,959 1,024 114.8%

7. 市債 349,400 0 -349,400 0.0%

1,942,353 776,735 -1,165,618 40.0%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する

支出済額   支出額増減

1. 公共下水道事業費 1,021,337 834,005 -187,332 81.7%

2. 公債費 920,916 920,915 -1 100.0%

3. 予備費 100 0 -100 0.0%

1,942,353 1,754,920 -187,433 90.4%

歳　入 （単位；千円）
3月末現在 予算現額に対する
収入済額 収入額増減

1. 介護保険料 506,604 512,765 6,161 101.2%

2. 使用料及び手数料 1 58 57 5800.0%

3. 国庫支出金 736,589 782,328 45,739 106.2%

4. 支払基金交付金 906,853 816,711 -90,142 90.1%

5. 県支出金 451,612 458,780 7,168 101.6%

6. 財産収入 775 378 -397 48.8%

7. 繰入金 647,194 159,212 -487,982 24.6%

8. 繰越金 255 255 0 100.0%

9. 諸収入 67 58 -9 86.6%

3,249,950 2,730,545 -519,405 84.0%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する
支出済額 支出額増減

1. 総務費 93,987 77,935 -16,052 82.9%

2. 保険給付費 3,103,888 2,830,730 -273,158 91.2%

3. 財政安定化基金拠出金 1 0 -1 0.0%

4. 地域支援事業費 46,019 36,215 -9,804 78.7%

5. 基金積立金 775 378 -397 48.8%

6. 諸支出金 4,880 4,785 -95 98.1%

7. 予備費 400 0 -400 0.0%

3,249,950 2,950,043 -299,907 90.8%歳　出　合　計

平成26年度東根市公共下水道事業特別会計執行状況

款

歳　入　合　計

款

歳　出　合　計

款

支出割合

予算現額 収入割合

予算現額 支出割合

歳　入　合　計

款

平成26年度東根市介護保険特別会計執行状況

予算現額 収入割合

予算現額



歳　入    （単位；千円）

3月末現在 予算現額に対する

収入済額 収入額増減

1. 使用料及び手数料 3,314 3,392 78 102.4%

2. 繰越金 2,303 2,303 0 100.0%

3. 諸収入 5 13 8 260.0%

5,622 5,708 86 101.5%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する

支出済額 支出額増減

1. 総務費 5,522 1,029 -4,493 18.6%

2. 予備費 100 0 -100 0.0%

5,622 1,029 -4,593 18.3%

歳　入    （単位；千円）

3月末現在 予算現額に対する

収入済額 収入額増減

1. 後期高齢者医療保険料 305,494 286,505 -18,989 93.8%

2. 使用料及び手数料 1 43 42 4300.0%

3. 繰入金 132,958 126,414 -6,544 95.1%

4. 繰越金 2,389 2,389 0 100.0%

5. 諸収入 12,329 12,326 -3 100.0%

453,171 427,677 -25,494 94.4%

歳　出
3月末現在 予算現額に対する

支出済額 支出額増減

1. 総務費 2,598 869 -1,729 33.4%

2. 後期高齢者医療広域連合納付金 437,847 405,044 -32,803 92.5%

3. 保健事業費 11,630 11,548 -82 99.3%

4. 諸支出金 696 648 -48 93.1%

5. 予備費 400 0 -400 0.0%

453,171 418,109 -35,062 92.3%

款

歳　入　合　計

款

歳　出　合　計

平成26年度東根市市営墓地特別会計執行状況

平成26年度東根市後期高齢者医療特別会計執行状況

款

歳　入　合　計

款

歳　出　合　計

予算現額 収入割合

支出割合

収入割合

予算現額 支出割合

予算現額

予算現額



収益的収入及び支出
予　算　額 収入又は支出額

水道事業収益 1,126,145 1,135,853 100.9%

　営業収益 1,065,205 1,052,565 98.8%

　営業外収益 60,930 83,288 136.7%

　特別利益 10 0 0.0%

水道事業費用 992,157 839,571 84.6%

　営業費用 922,649 778,203 84.3%

　営業外費用 60,086 54,613 90.9%

　特別損失 7,322 6,755 92.3%

　予備費 2,100 0 0.0%

資本的収入及び支出
予　算　額 収入又は支出額

資本的収入 642,175 489,337 76.2%

　企業債 324,000 236,900 73.1%

　加入金 16,632 13,878 83.4%

　工事負担金 6,500 911 14.0%

　補助金 251,126 193,080 76.9%

　負担金 43,917 44,568 101.5%

資本的支出 1,443,171 1,158,891 80.3%

　建設改良費 1,377,275 1,092,996 79.4%

　企業債償還金 65,896 65,895 100.0%

(単位；千円)

有形固定資産 8,535,235

土地 152,565

建物 321,974

構築物 6,585,277

機械及び装置 1,187,626

車両及び運搬具 11,253

工具器具及び備品 879

その他有形固定資産 650

建設仮勘定 275,011

無形固定資産 1,553

投資 99,589

8,636,377

　　 水道事業会計企業債（簡易水道事業債分含む）の状況
(単位；千円)

金　　額

財務省（大蔵省含む） 1,023,639

公営企業等金融機構（旧公庫含む） 700,655

　　　　　　合　　　　計 1,724,294

 平成26年度東根市水道事業会計決算状況

収入又は支出割合

収入又は支出割合

固定資産の状況

固定資産合計

借　　入　　先

  （単位；千円）

  （単位；千円）

区　　分

支
出

区　　分

収
入

支
出

収
入



収益的収入及び支出   （単位；千円）

   　　　　　区区　　分 予　算　額 収入又は支出額 収入又は支出割合

工業用水道事業収益 198,335 210,186 106.0%

　営業収益 183,376 185,958 101.4%

　営業外収益 14,959 24,228 162.0%

工業用水道事業費用 185,921 134,951 72.6%

　営業費用 175,816 133,982 76.2%

　営業外費用 8,039 18 0.2%

　特別損失 1,066 951 89.2%

　予備費 1,000 0 0.0%

資本的支出   （単位；千円）

   　　　　　区区　　分 予　算　額 収入又は支出額 収入又は支出割合

資本的支出 242,234 229,982 94.9%

　建設改良費 241,800 229,548 94.9%

　企業債償還金 434 434 100.0%

固定資産の状況
(単位；千円)

有形固定資産 1,298,347

土地 12,288

建物 151,134

構築物 448,557
機械及び装置 467,081
車両及び運搬具 2,045
建設仮勘定 217,242

無形固定資産 0

投資 49,795

              固定資産合計   1,348,142

      工業用水道事業会計企業債の状況
  (単位；千円)

　　　借　　入　　先 金　　額

公営企業等金融機構（旧公庫含む） 444

支
出

収
入

支
出

平成26年度東根市工業用水道事業会計決算状況



平成27.3.31現在
人口( 人 ) 47,643
世帯(世帯) 16,627

予算現額 収入済額 収入割合 人口１人当り １世帯当り

千円 千円 円 円

1. 市民税 2,768,152 2,997,080 108.3% 62,907 180,254

2. 固定資産税 2,751,287 2,818,214 102.4% 59,153 169,496

3. 自動車税 106,010 111,000 104.7% 2,330 6,676

4. たばこ税 323,700 328,188 101.4% 6,888 19,738

5. 特別土地保有税 2 0 0.0% 0 0

5,949,151 6,254,482 105.1% 131,278 376,164

6. 入湯税 9,000 10,112 112.4% 212 608

7. 都市計画税 371,100 386,462 104.1% 8,112 23,243

380,100 396,574 104.3% 8,324 23,851

6,329,251 6,651,056 105.1% 139,602 400,015

市税の内訳

税　　目

普 通 税 計

目 的 税 計

合    　計



H27.3.31現在

目的別現在高 借入先別現在高
（単位；千円) （単位；千円)

金    額 金　　額

1. 総務債 4,214 1. 財務省 8,197,535

2. 民生債 1,514,754 2. 総務省 944,814

1） 社会福祉債 1,463,754 3. 山形県 261,931

2） 児童福祉債 51,000 4. 市町村職員共済組合 104,176

3. 衛生債 155,232 5. 東根市農業協同組合 2,937,902

4. 労働債 0 6. 地方公共団体金融機構 2,187,499

5. 農林水産債 87,630 7. 山形県市町村振興協会 109,760

1） 農業債 39,103 8. 地方公務員共済組合連合会 0

2） 林業債 48,527 9. その他 1,479,540

6. 商工債 109,391 16,223,157

7. 土木債 3,982,056

1） 道路橋梁債 1,971,673

2） 都市計画債 1,957,895

3） 公営住宅債 52,488

8. 消防債 453,233

9. 教育債 2,885,455

1） 小学校債 1,520,855

2） 中学校債 1,269,740

3） 社会教育債 0

4） 保健体育債 0

5） 学校給食事業債 94,860

10. 災害復旧債 159,518

1） 農林水産業債 0

2） 土木債 159,518

11. 住民税等減税補てん債 345,555

12. 臨時税収補てん債 58,878

13. 臨時財政対策債 6,467,241

16,223,157合      計

借     入     先

合      計

市債の現在高（普通会計）

区　　分



　１．公有財産

　　Ｈ２７．３．３１現在
　（１）土地及び建物（総括）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：㎡）

建　　　　　　　　　　　物

土　　　　地　　（地積）

　　区　　分

前年度末 前年度末 前年度末 前年度末

30,275.21 30,275.21 9,811.97 9,811.97 9,811.97 9,811.97

警察・消防
施　　　設

16,665.13 6.66 6.66 16,671.79 1,391.10 1,391.10 2,424.94 2,424.94 3,816.04 3,816.04

その他の
施   設

22,449.21 22,449.21 82.81 82.81 4,368.49 4,368.49 4,451.30 4,451.30

学　　校 385,506.13 385,506.13 732.92 732.92 84,956.18 84,956.18 85,689.10 85,689.10

公営住宅 52,933.62 52,933.62 3,700.46 3,700.46 9,410.15 9,410.15 13,110.61 13,110.61

公　　園 370,386.30 12,225.00 7,348.14 4,876.86 375,263.16 896.26 66.25 △ 66.25 830.01 206.78 12.93 △ 12.93 193.85 1,103.04 79.18 △ 79.18 1,023.86

その他の
施   設

204,208.21 33,098.26 16,652.04 16,446.22 220,654.43 6,315.14 7.40 △ 7.40 6,307.74 26,099.24 2,911.33 2,911.33 29,010.57 32,414.38 2,911.33 7.40 2,903.93 35,318.31

42,327.00 42,327.00

127,985.86 60,388.34 55,791.18 4,597.16 132,583.02 147.71 147.71 702.93 702.93 850.64 850.64

45,502.83 45,502.83

133,424.31 51.00 △ 51.00 133,373.31

10,579.00 10,579.00

31,308.03 31,308.03

1,076,266.46 1,076,266.46

2,549,817.30 105,718.26 79,842.36 25,875.90 2,575,693.20 13,266.40 73.65 △ 73.65 13,192.75 137,980.68 2,911.33 12.93 2,898.40 140,879.08 151,247.08 2,911.33 86.58 2,824.75 154,071.83　　合　　　計

　　宅　　　地

　　原　　　野

　　雑　種　地

　　池　　　沼

　　墳　墓　地

　　放　牧　地

差引高 現 在 高

本　庁　舎

行
政
機
関

そ
の
他
の

公
共
用
財
産

　　山　　　林

減 差引高 現在高 現在高 増 減増 減 差引高 現在高 現在高 増現在高 増 減 差引高 現在高 現在高

財　　産　　に　　関　　す　　る　　調　　書

非木造（延面積） 計

決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高

木　造（延面積）



　　Ｈ２７．３．３１現在
　（行政財産）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　（単位：㎡）

建　　　　　　　　　　　物

土　　　　地　　（地積）

　　区　　分

前年度末 前年度末 前年度末 前年度末

30,275.21 30,275.21 9,811.97 9,811.97 9,811.97 9,811.97

警察・消防
施　　　設

16,665.13 6.66 6.66 16,671.79 1,391.10 1,391.10 2,424.94 2,424.94 3,816.04 3,816.04

その他の
施   設

22,449.21 22,449.21 82.81 82.81 4,368.49 4,368.49 4,451.30 4,451.30

学　　校 385,506.13 385,506.13 732.92 732.92 84,956.18 84,956.18 85,689.10 85,689.10

公営住宅 52,933.62 52,933.62 3,700.46 3,700.46 9,410.15 9,410.15 13,110.61 13,110.61

公　　園 370,386.30 12,225.00 7,348.14 4,876.86 375,263.16 896.26 66.25 △ 66.25 830.01 206.78 12.93 △ 12.93 193.85 1,103.04 79.18 △ 79.18 1,023.86

その他の
施   設

204,208.21 33,098.26 16,652.04 16,446.22 220,654.43 6,315.14 7.40 △ 7.40 6,307.74 26,099.24 2,911.33 2,911.33 29,010.57 32,414.38 2,911.33 7.40 2,903.93 35,318.31

1,076,266.46 1,076,266.46

2,158,690.27 45,329.92 24,000.18 21,329.74 2,180,020.01 13,118.69 73.65 △ 73.65 13,045.04 137,277.75 2,911.33 12.93 2,898.40 140,176.15 150,396.44 2,911.33 86.58 2,824.75 153,221.19

木　造（延面積）

現在高

非木造（延面積） 計

決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高

現在高 現在高 増 減増 減 差引高 現在高 現在高 増

行
政
機
関

そ
の
他
の

公
共
用
財
産

　　山　　　林

減 差引高現在高 増 減 差引高 現在高 差引高 現 在 高

　　合　　　計

　　宅　　　地

　　原　　　野

　　雑　種　地

　　池　　　沼

　　墳　墓　地

　　放　牧　地

本　庁　舎



　　Ｈ２７．３．３１現在
　　（単位：㎡）

建　　　　　　　　　　　物

土　　　　地　　（地積）

　　区　　分

前年度末 前年度末 前年度末 前年度末

警察・消防
施　　　設

その他の
施   設

学　　校

公営住宅

公　　園

その他の
施   設

42,327.00 42,327.00

127,985.86 60,388.34 55,791.18 4,597.16 132,583.02 147.71 147.71 702.93 702.93 850.64 850.64

45,502.83 45,502.83

133,424.31 51.00 △ 51.00 133,373.31

10,579.00 10,579.00

31,308.03 31,308.03

391,127.03 60,388.34 55,842.18 4,546.16 395,673.19 147.71 147.71 702.93 702.93 850.64 850.64

( 普 通 財 産 ）

非木造（延面積） 計

決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高

木　造（延面積）

現在高 増 減 差引高 現在高 現在高 増 減増 減 差引高 現在高 現在高 増 差引高 現 在 高

本　庁　舎

行
政
機
関

そ
の
他
の

公
共
用
財
産

　　山　　　林

減 差引高 現在高 現在高

　　合　　　計

　　宅　　　地

　　原　　　野

　　雑　種　地

　　池　　　沼

　　墳　墓　地

　　放　牧　地



（２）山　　　　林　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

  現　在　高

　所 42,327.00 42,327.00 1,064.00 1,064.00

　有

　地

　　　その他の権限によるもの

42,327.00 42,327.00 1,064.00 1,064.00

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（６）有 価 証 券　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

　区　　　　　　　　　　分

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

　　　　合　　　　　　　計

　　Ｈ２７．３．３１現在

土 地 の 権 利 の 区 分

　面　　　　　　　　　　積　　　 　（単位：㎡） 立　木　の　推　定　蓄　積　量　（単位：㎥）

前年度末
現 在 高

決 算 年 度 中 増 減 高

現　在　高
前年度末
現 在 高

決 算 年 度 中 増 減 高

増 減 差引増減高 増 減 差引増減高

直　　　　　　営

分　　　　　　収

合　　　　　　　　計

貸　　　　　　付

分　　　　　　　　収

現　　　　　在　　　　　高
増 減 差引増減高

4,800,000 4,800,000

（３）動　　　産　　　　　　な　　　　し

（４）物　　　権　　　　　　な　　　　し

（５）無体財産権　　　　　　な　　　　し

　　Ｈ２７．３．３１現在

　　前年度末現在高

決　算　年　度　中　増　減　高

785,000 785,000

㈱ 山 形 県 食 肉 公 社 株 券 11,259,292 11,259,292

山 形 空 港 ビ ル ㈱ 株 券

5,000,000 5,000,000

東 北 電 力 ㈱ 株 券 260,000 260,000

山 形 放 送 ㈱ 株 券

さくらんぼ東根まちづくり㈱株券 300,000 300,000

㈱ 河 北 ス ポ － ツ セ ン タ ー 株 券 500,000 500,000

㈱ テ レ ビ ユ ー 山 形 株 券

27,904,292 27,904,292

㈱ さ く ら ん ぼ ﾃ ﾚ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ｮ ﾝ 株 券 5,000,000 5,000,000



　　Ｈ２７．３．３１現在

（７）出資による権利　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

　　　　　　　決　算　年　度　中　増　減　高

　　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 　前年度末現在高 　 現　　　在　　　高

１． 23,416,200        23,416,200              

２． 7,120,000         7,120,000               

３． 300,000           300,000                 

４． 200,000           200,000                 

５． 500,000           500,000                 

６．(公社) 山 形 県 畜 産 協 会 出 資 金 800,000           800,000                 

７．(公社) 山 形 県 青 果 物 生 産 出 荷 安 定 基 金 協 会 出 資 金 1,070,000         1,070,000               

８．(一社) 山 形 県 系 統 豚 普 及 セ ン タ － 出 資 金 80,000            80,000                  

９． 4,300,000         4,300,000               

　　小　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 37,786,200        37,786,200              

10． 33,940,000        33,940,000              

11．(公財) 山 形 県 企 業 振 興 公 社 出 捐 金 1,450,000         1,450,000               

12．(公社) 山 形 県 観 光 物 産 協 会 出 捐 金 222,000           222,000                 

13．(一財) 山 形 県 消 防 協 会 出 捐 金 1,490,800         1,490,800               

14．(公財) 山 形 県 体 育 協 会 出 捐 金 10,057,000        10,057,000              

15．(公財) 山 形 県 水 産 振 興 協 会 2,500,000         2,500,000               

16．(公財) 東 根 育 英 会 出 捐 金 22,800,000        22,800,000              

17.(公財) 山 形 県 総 合 社 会 福 祉 基 金 出 捐 金 7,305,000         7,305,000               

18. 5,000,000         5,000,000               

19.(公財) 山 形 県 産 業 技 術 振 興 機 構 出 捐 金 24,300,000        24,300,000              

20.(一財) 地 域 活 性 化 セ ン タ ー 出 捐 金 350,000           350,000                 

21.(公財) 東 根 市 体 育 協 会 出 捐 金 13,700,000        13,700,000              

22.(公財) 山 形 県 み ど り 推 進 機 構 出 捐 金 23,511,800        23,511,800              

23.(一財) 都 市 農 山 漁 村 交 流 活 性 化 機 構 出 捐 金 500,000           500,000                 

24.(公財) や ま が た 農 業 支 援 セ ン タ ー 出 捐 金 12,804,000        12,804,000

　差引増減高

東 根 市 森 林 組 合 出 資 金

山 形 県 農 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金

山 形 県 土 地 改 良 事 業 団 体 連 合 会 出 資 金

山 形 県 漁 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金

山 形 県 住 宅 供 給 公 社 出 資 金

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 出 資 金

山 形 県 信 用 保 証 協 会 出 捐 金

増 　減

東 根 市 土 地 開 発 公 社 出 捐 金



　　　　　　（単位：円）

　　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 　前年度末現在高 　 現　　　在　　　高

25.(公財) 山 形 県 建 設 技 術 セ ン タ ー 出 捐 金 3,824,000         3,824,000               

26.(一財) 日本立地センタ－テクノポリス債務保証基金出捐金 1,870,000         1,870,000               

27.(一財) 山 形 コ ン ベ ン シ ョ ン ビ ュ － ロ － 出 捐 金 1,230,000         1,230,000               

28.(公財) 山 形 県 腎 等 臓 器 移 植 推 進 機 構 出 捐 金 1,620,000         1,620,000               

29.(公財) 山 形 県 国 際 交 流 協 会 出 捐 金 3,622,000         3,622,000               

30.(公財) 山 形 県 暴 力 追 放 運 動 推 進 セ ン タ － 出 捐 金 4,691,000         4,691,000               

31.(公財) 山 形 県 勤 労 者 育 成 教 育 基 金 協 会 出 捐 金 9,715,000         9,715,000               

　　小　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 186,502,600       186,502,600             

32. 13,439,000        13,439,000              

　　小　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 13,439,000        13,439,000              

　　合　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 237,727,800       237,727,800             

山形県国民健康保険団体連合会診療報酬支払基金預託金

決算年度中増減高

増 減 差引増減高



　　Ｈ２７．３．３１現在

　２．債　　　　権　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （単位：円）

　　　　　　　　決　算　年　度　中　増　減　高

　　　　　　　　区　　　　　　　　　　分

　　　　　下水道事業受益者負担金

　　Ｈ２７．３．３１現在

　３．基　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （単位：円）

　　　　　　　　 決　算　年　度　中　増　減　高

　　　　　　　　区　　　　　　　　　　分

（１）東 根 市 財 政 調 整 基 金

（２）東 根 市 国 民 健 康 保 険 給 付 基 金

（３）ア イ ジ ー 基 金

（４）東 根 市 立 小 中 学 校 建 設 基 金

（５）東 根 市 減 債 基 金

（６）東 根 市 地 域 振 興 基 金

（７）東 根 市 地 域 福 祉 基 金

（８）東 根 市 ふ る さ と 水 と 土 保 全 基 金

（９）東 根 市 介 護 給 付 基 金

（10）東 根 市 ふ る さ と づ く り 基 金

（11）東 根 市 公 共 文 化 施 設 整 備 基 金

（12）東 根 市 土 地 開 発 基 金 475,470,934        876,516 876,516 476,347,450            

3,883,980,031 2,553,197,545 1,670,016,186 883,181,359 4,767,161,390 

928,503            95,001,624 95,001,624 95,930,127             

1,063,933,785      302,134,901 302,134,901 1,366,068,686          

10,000,000         10,000,000             

180,258,636        66,639,783 159,212,000 △ 92,572,217 87,686,419             

22,613,891         479,730 479,730 23,093,621             

939,777            939,777                

762,315,161        451,529,104 451,529,104 1,213,844,265          

155,127,178        

1,071,072,352          

601,073,030 600,000,000 1,073,030 156,200,208            

152,036,521        78,348,884 78,348,884 230,385,405            

35,593,080             

957,041,743 909,373,533

前年度末現在高
　増 　　減 差 引 増 減 高

現　　在　　高

1,023,404,142      47,668,210

現　　在　　高

76,193,310         61,666,690      74,748,390      △ 13,081,700 63,111,610             

 
現
　
　
 
金

合　　　　　　　　　計

前年度末現在高
　増 　　減 差 引 増 減 高

72,230 1,430,653 △ 1,358,42336,951,503         



　　　　　　　　　　　財　産　に　関　す　る　調　書　（財　産　区）

　１．公　有　財　産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　（１）土地及び建物　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：㎡）

　　　　　　　　建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

　　　　　　木　造（延面積） 　　　　　　非木造（延面積） 　　　　　　　　　　　計

　区　　　　分

  現　在　高 　現在高 現在高 　 現在高

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　（２）山　　　　林　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　立　木　の　推　定　蓄　積　量 　　 (単位：㎥)

　 前年度末現在高 　　現　在　高 　　現　在　高

　所 　　　直　　　　　　　　　営

　有 　　　分　　　　　　　　　収

　地 　　　貸　　　　　　　　　付

　　　　分　　　　　　　　　収

　　　　その他の権限によるもの

　　　　合　　　　　　　　　　　計

　（３）動　　　産　　　　　　な　　　　し

　（４）物　　　権　　　　　　な　　　　し

　（５）無体財産権　　　　　　　な　　　　し

　（６）有価証券　　　　　　な　　　　し

158,908.00158,908.004,596,210.00 4,596,210.00

94,520.00

128,110.60 128,110.60

64,388.00

1,810,635.00 1,810,635.00 94,520.00

減 差引増減高

2,657,464.40 2,657,464.40 64,388.00

Ｈ２７．３．３１現在

土　地　の　権　利　の　区　分
決　算　年　度　中　増　減　高 決　算　年　度　中　増　減　高

増 減 差引増減高
前年度末現在高

増

合　　　　計 4,596,210.00 4,596,210.00

増 減 差引高

山　　　　林 4,596,210.00 4,596,210.00

前年度末
現 在 高増 減 差引高 増 減 差引高 増 減 差引高

 面　　　　積　（単位：㎡）　

Ｈ２７．３．３１現在

土　　　　　　　地　（地積）

決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高 決算年度中増減高

前年度末
現 在 高

前年度末
現 在 高

前年度末
現 在 高



　（７）出資による権利　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

　　　区　　　　　　　　　分

　東根市森林組合出資金（財産区）

　　２　基　　　　金

　（１）東根市東根財産区管理会運営基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

　　　区　　　　　　　　　分

　　　　現　　　　　　　金

　　３　物　　　　品　　　　　　な　　　　し

　　４　債　　　　権　　　　　　な　　　　し

18,180,109 31,835 31,835 18,211,944

9,728,400 9,728,400

Ｈ２７．３．３１現在

前年度末現在高
　　　　　増 減 差引増減高

現　　　　　在　　　　　高

Ｈ２７．３．３１現在

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

前年度末現在高
　　　　　　増 　減 差引増減高

　現　　　　　在　　　　　高




